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L'analisi del passivo dello stato patrimoniale vede per il 2012 la consistenza del
patrimonio netto attestarsi ad euro 62.291.792, in diminuzione rispetto al precedente
esercizio.

1l fondo trattamento di fine rapporto, che copre Vintero ammontare delle quote
dovute al personale al 31 dicembre 2012, € aumentato (+2,97%) a sequito del
maggiore accantonamento versato nel corso dell‘esercizio 2012,

1 debiti sono aumentati del 9,59% a causa dell’aumento degli altri debiti
(+124,95%), che riguardano i debiti verso gli organi del Consorzio, verso il personale
dipendente e i depositi cauzionali nonché per I'aumento dei debiti verso fornitori
(+49,21%), esigibili entro i 12 mesi, per fatture pervenute e da ricevere.

Sono, invece, diminuiti i debiti tributari (-93,17%), i debiti verso altri
finanziatori® (-6,65%) e i debiti verso istituti di previdenza e assistenza (-2,01%).

I ratei e i risconti passivi, relativi ai contributi in conto capitale e in conto
impianti ricevuti nel corso degli anni, sono diminuiti dell’1,82%, ed in particolare da
20.989.591 euro nel 2011 a 20.608.002 euro nel 2012,

$ Riguardano i mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. per la realizzazione di due edifici,
'urbanizzazione del campus di Basovizza e il finanziamento del pregramma Enerplan.
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Tab. n. 16 - Attivo dello stato patrimoniale (in euro) nell'esercizic 2012 con variazioni percentuali

Voci dell’'Attivo

2010

2011

var %
2011/10

2012

Var %
2012/11

CREDITI VERSO SOCI PER
VERSAMENTI ANCORA
DOVUTI

TOTALE A)

IMMOBILIZZAZIONI
IMMOBILIZZAZIONI
IMMATERIALI

Costi di impianto e
ampliamento

Costi di ricerca, sviluppo,
pubblicita

Diritti di brevetto industriale
e di utilizzazione opere di
ingegno

Concessioni, marchi, licenze
Avviamento
Immobilizzazioni in corso e
acconti

Altre

549.799

536.758

-2,37

523.313

2,5

TOTALE B1I

549.799

536.758

-2,37

523.313

-2,5

IMMOBILIZZAZIONI
MATERIALI

Terreni e fabbricati
Impianti e macchinari
Attrezzature industriali e
commetrciali

Altri beni

Immobilizzazioni in corso e
acconti

60.891.752

379.793
740.641

59.398.407

404.935
564.708

-2,45

6,62
-23,75

59.456.572

378.936
484.162

0,1

-6,42
-14,26

TOTALE B II

62.012.186

60.368.050

-2,65

60.319.670

-0,08

IMMOBILIZZAZIONI
FINANZIARIE

Partecipazioni in :

a) imprese controllate
b) imprese collegate
c) imprese controllanti
d) altre imprese

22.318.899
40.000

858.938

22.389.271
40.000

833.939

-2,91

23.197.883
40.000

852.215

3,61

2,19

Totale 1

23.217.838

23.263.210

0,2

24.090.098

3,55

Crediti verso

a) imprese controilate
b) imprese coflegate
¢) imprese controllanti
e) verso altri

55.282

62.521

13,1

1.299.680

1.978,79

Totale 2

55.282

62.521

13,1

1.299.680

1.978,79

Altri titoli
Azioni proprie

TOTALE B III

23.273.119

23.325.731

0,23

25.389.778

8,85

TOTALE
IMMOBILIZZAZIONI B)

85.835.104

84.230.539

-1,87

86.232.761

2,38

(segue)
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ATTIVO CIRCOLANTE 2010 2011 2‘;‘;;;’1"0 2012 2::;;’;1
RIMANENZE
Materie prime, sussidiarie e
di consumo
Prodotti in corso di
lavorazione e semilavorati
Lavori in corso su ordinazione
Prodotti finiti e merci
Acconti
TOTALE 1 - - -
CREDITI VERSO :
Clientt 2.191.152 2.246.824 2,54 2.693.388 19,88
Imprese controllate
Imprese collegate
Imprese controllanti
Crediti tributari 2.519.136 1.906.758 -24,31 1.842.275 -3,38
Altri 7.239.797 5.281.912 -27,04 8.181.784 54,90
Totale CII] 11.950.084 9.435.494 -21,04| 12.717.447 34,78
ATTIVITA' FINANZIARIE
CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI
TOTALE C III - - -
DISPONIBILITA' LIQUIDE
Depositi bancari e postali 3.052.650 8.795.432 188,12 3.569.302 -59,42
Denaro e valori in cassa _ _ -
TOTALE C IV 3.052.650 8.795.432 188,12 3.569.302 -59,42
c;gzgti:;:’lvc‘; 15.002.735| 18.230.926| 21,52| 16.286.749| -10,66
RATEI E RISCONTI ATTIVI
Disaggi su prestiti
Altri ratei e risconti
TOTALE D - - -
TOTALE ATTIVO | 100.837.839 | 102.461.465 1,61|102.519.510 0,06
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Tab. n. 17 - Passivo dello Stato Patrimoniale (in euro) nell’esercizio 2012 con variazioni percentuali

. . Var % Var %
Voci del Passivo 2010 2011 2011/10 2012 2012/11
PASSIVITA" EPAT
RIMONIO NETTO
PATRIMONIO NETTO:
Fondo di dotazione 38.734.267 38.734.267 0 38.734.267 0,00
Altre riserve 418.209 100,00
- Riserva straordinaria
- Contributi in conto capitale 516.457 516.457 0 516.457 0,00
Utili {perdite} portati a nuovo 28.234.520 24,696,735 -12,53 24,130.958 -2,29
Utite (perdita) dell'esercizio -3.537.785 -565.777 84,01 -1,508.099 -166,55
TOTALE A)| 63.947.459| 63.381.682 -0,88| 62.291,792 -1,72
FONDI PER RISCHI ED
ONERI
Per imposte
Altri
TOTALE B) - - - -
TRATTAMENTO DI FINE
RAPPORTO DI LAVORO
SUBORDINATO 2.903.631 3.102.011 6,83 3.194.216 2,97
DEBITI
Obbligazioni
Debiti verso banche
Debiti verso altri finanziatori 10.792.036 12.131.898 12,42 11.324.777 -6,65
Acconti
Debiti verso fornitori 1.672.976 1.021.418 -38,95 1.524.017 49,21
Debiti rappresentati da titcli
di credito
Debiti verso imprese
controilate
Debiti verso imprese
collegate
Debiti tributari 265.130 167.077 -36,98 11.415 -93,17
Debiti verso istituti di
previdenza e sicurezza 221.187 146.775 -33,64 143,828 -2,01
sociale
Altri debiti 1.551.860 1.521.013 -1,99 3.421.463 124,95
TOTALED)| 14.503.190| 14.988.181 3,341 16.425.500 9,59
RATEI E RISCONTI
PASSIVI
Aggi su prestiti
Altri ratei e risconti 19.483.559 20.989.591 7,73 20.608.002 -1,82
TOTALE E)| 19.483,559( 20.989.59% 7,73| 20.608.002 -1,82
TOTALE PASSIVO | 100.837.839|102.461.465 1,61]102.519.510 0,06

Fonte: Elaborazione Corte dei Conti su dati di bilancio del Consorzio
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6. Conclusioni

II Consorzio per |'‘Area di Ricerca Scientifica e Tecnologica di Trieste ha
tempestivamente avviato l'attivita di riordino e di adeguamento dello statuto e dei
regolamenti, in conformita alle disposizioni normative contenute nel decreto legislativo
n. 213/2008S.

1l nuovo statuto dell’Ente, entrato in vigore a seguito della pubblicazione, nella
G.U. n. 90 del 19 aprile 2011, di apposito avviso del MIUR, include espressamente tra le
finalita del Consorzio per I'Area di Ricerca l'azione di valorizzazione della ricerca, di
trasferimento delle conoscenze e delle tecnologie, e di diffusione dell'innovazione verso
il tessuto produttivo (art. 1), da conseguire mediante la gestione ed il promovimento del
Parco scientifico e tecnologico di AREA Science Park (art.3 comma 1 lett.a) .

Pertanto, tra le finalita istituzionali e statutarie, I'Ente -nel corso degli ultimi
esercizi- ha curato in particolare la missione di valorizzazione della ricerca e
dell'innovazione, di diffusione e di trasferimento delle conoscenze tecnologiche, e di
interscambio tra la ricerca pubblica e I'ambiente delle imprese.

Nell’'esercizio 2012, il Consorzio per 'Area di Ricerca ha sostenuto iniziative per it
trasferimento delle innovazioni tecnologiche, avvalendosi del sistema delle
partecipazioni azionarie, sulle quali ha iniziato a rafforzare la vigilanza sulla governance
societaria per una verifica pil analitica dei risultati di esercizio, adottando anche
specifiche linee guida mirate verso il puntuale monitoraggio dell’'andamento gestionale
nelie societa controliate e partecipate.

L'esercizio 2012 si chiude con un risultato finanziario di competenza negativo pari
ad euro 1.614.601.

I risultati negativi di esercizio (finanziari ed economici) sono riconducibili a!
notevole decremento dei contributi pubblici pertinenti al finanziamento su progetti e al
conto capitale.

La situazione amministrativa evidenzia la diminuzione dell'avanzo di
amministrazione da 5.734.591 nel 2011 a 4,478.557 euro nel 2012,

I residui attivi ed i residui passivi sono aumentati, rispettivamente, del 48,43% e
dell’'10,75% a seguito dell'aumento dei residui generati dalla gestione di competenza.

Ii conto economico chiude in negativo, con la perdita d’esercizio in euro 1.508.099
in peggioramento rispetto al biennio precedente.

A causa della indicata perdita economica, il patrimonio netto si € ridotto da euro
63.381.682 nel 2011 a 62.291.792 euro nel 2012.

Jlfee OB
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CONSORZIO PER L’AREA DI RICERCA SCIENTIFICA
E TECNOLOGICA DI TRIESTE

BILANCIO D’ESERCIZIO 2012
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FEA

e SclencePark g

DELIBERAZIONE N. 33
CONSIGLIO N. 4 DI DATA 22.04.2013

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
estratto del processo verbale

OGGETTO: RENDICONTO GENERALE PER L'ESERCIZIO 2012

PRESENTI ASSENTI
ALLA VOTAZIONE ALLA VOTAZIONE

Aventi diritto di voto:

1. prof. Adriano De Maio X
2. dott. Roberto della Marina
3. profssa Paola Secchiero

Senza diritto di voto:

REVISORI DEI CONTI
1. dott. Andrea Vassallo

2. dott.ssa Nives Nembri

3.  dott.ssa Rossella Rinaldi X
dott, Salvatore Pilato X
Delegato al Controllo della Corte dei

Conti X

dott. Alberto Rigoni

Sostituto delegato al Controllo della
Corte dei Conti

SEGRETARIO: dott. Enzo Moi

In ordine all'oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e
deliberato quanto appresso:

AREA Science Park

CONSORZIO PER L'AREA DI RICERCA SCIENTHICA F TECNOLOGICA DI TRIESTE ‘:;-/-’::'
0N M (]
YV >
ENTE DI JICERCA Padriciano, 99 - 34149 Irieste - laly wwaw area . trieste it 3z .t&
D! INTERESSE NAZIONALE Tel. +39.040.3755111 info@area.lrieste. it i3

Ente di ditilte pubtdtico is! (o A
con DPR 63 1978 n. 102 Fax +39.040.226698 P.IVA 00531590321 -, mcint ETT)
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AEA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ESAMINATO lo schema del Rendiconto Generale per I'anno 2012, comprensivo del
rendiconto finanziario gestionale e decisionale, del conto economico, dello stato
patrimoniale, della relazione sulla gestione e della nota integrativa, che formano
parte integrante della presente deliberazione e che evidenziano i seguenti dati

riassuntivi:

RISULTATO FINANZIARIO DI COMPETENZA -1.614.600,50
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 31.12.2011 5.734.590,52
RETTIFICA DEL CONTO RESIDUI 358.567,14
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 4.478.557,16
31.12.2012

ATTIVITA 102,519.511
PASSIVITA 40.227.719
NETTO PATRIMONIALE 62.291.792
RICAVI 23.887.466,00
COSTI 25.395.565,00
RISULTATO ECONOMICO - 1.508.099,00

VISTE altresi e approvate le rettifiche apportate al conto dei residui per effetto della
gestione, come descritte e motivate nella relazione sulla gestione;

RICHIAMATI I'art. 7, dello Statuto e gli articoli 35 e seguenti del Regolamento di
Contabilita, che disciplinano tempi e modi di approvazione dei rendiconti;

CONSIDERATO che i provvedimenti emessi dall’amministrazione sono conformi
alle linee guida emanate di volta in volta dal Consiglio d’Amministrazione;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;
SENTITO il Direttore Generale;
CON VOTI unanimi;

DELIBERA

di approvare il Rendiconto Generale dell'esercizio 2012, secondo lo schema allegato
alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

dott, Enzo Moi prof, iyl elv;aio
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