

L'analisi del passivo dello stato patrimoniale vede per il 2012 la consistenza del patrimonio netto attestarsi ad euro 62.291.792, in diminuzione rispetto al precedente esercizio.

Il fondo trattamento di fine rapporto, che copre l'intero ammontare delle quote dovute al personale al 31 dicembre 2012, è aumentato (+2,97%) a seguito del maggiore accantonamento versato nel corso dell'esercizio 2012.

I debiti sono aumentati del 9,59% a causa dell'aumento *degli altri debiti* (+124,95%), che riguardano i debiti verso gli organi del Consorzio, verso il personale dipendente e i depositi cauzionali nonché per l'aumento dei debiti verso fornitori (+49,21%), esigibili entro i 12 mesi, per fatture pervenute e da ricevere.

Sono, invece, diminuiti i debiti tributari (-93,17%), i debiti verso altri finanziatori⁶ (-6,65%) e i debiti verso istituti di previdenza e assistenza (-2,01%).

I ratei e i risconti passivi, relativi ai contributi in conto capitale e in conto impianti ricevuti nel corso degli anni, sono diminuiti dell'1,82%, ed in particolare da 20.989.591 euro nel 2011 a 20.608.002 euro nel 2012.

⁶ Riguardano i mutui contratti con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. per la realizzazione di due edifici, l'urbanizzazione del campus di Basovizza e il finanziamento del programma Enerplan.

Tab. n. 16 — Attivo dello stato patrimoniale (in euro) nell'esercizio 2012 con variazioni percentuali

Voci dell'Attivo	2010	2011	Var % 2011/10	2012	Var % 2012/11
CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI					
TOTALE A)	-				
IMMOBILIZZAZIONI					
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
Costi di impianto e ampliamento					
Costi di ricerca, sviluppo, pubblicità					
Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere di ingegno					
Concessioni, marchi, licenze					
Avviamento					
Immobilizzazioni in corso e acconti					
Altre	549.799	536.758	-2,37	523.313	-2,5
TOTALE B I	549.799	536.758	-2,37	523.313	-2,5
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
Terreni e fabbricati	60.891.752	59.398.407	-2,45	59.456.572	0,1
Impianti e macchinari					
Attrezzature industriali e commerciali	379.793	404.935	6,62	378.936	-6,42
Altri beni	740.641	564.708	-23,75	484.162	-14,26
Immobilizzazioni in corso e acconti					
TOTALE B II	62.012.186	60.368.050	-2,65	60.319.670	-0,08
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE					
Partecipazioni in :					
a) imprese controllate	22.318.899	22.389.271	0,32	23.197.883	3,61
b) imprese collegate	40.000	40.000	0	40.000	0
c) imprese controllanti					
d) altre imprese	858.938	833.939	-2,91	852.215	2,19
Totale 1	23.217.838	23.263.210	0,2	24.090.098	3,55
Crediti verso					
a) imprese controllate					
b) imprese collegate					
c) imprese controllanti					
e) verso altri	55.282	62.521	13,1	1.299.680	1.978,79
Totale 2	55.282	62.521	13,1	1.299.680	1.978,79
Altri titoli					
Azioni proprie					
TOTALE B III	23.273.119	23.325.731	0,23	25.389.778	8,85
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)	85.835.104	84.230.539	-1,87	86.232.761	2,38

(segue)

ATTIVO CIRCOLANTE	2010	2011	Var % 2011/10	2012	Var % 2012/11
RIMANENZE					
Materie prime, sussidiarie e di consumo					
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
Lavori in corso su ordinazione					
Prodotti finiti e merci					
Acconti					
TOTALE I	-	-	-		
CREDITI VERSO :					
Clienti	2.191.152	2.246.824	2,54	2.693.388	19,88
Imprese controllate					
Imprese collegate					
Imprese controllanti					
Crediti tributari	2.519.136	1.906.758	-24,31	1.842.275	-3,38
Altri	7.239.797	5.281.912	-27,04	8.181.784	54,90
Totale C II	11.950.084	9.435.494	-21,04	12.717.447	34,78
ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI					
TOTALE C III	-	-	-		
DISPONIBILITA' LIQUIDE					
Depositi bancari e postali	3.052.650	8.795.432	188,12	3.569.302	-59,42
Denaro e valori in cassa	-	-	-		
TOTALE C IV	3.052.650	8.795.432	188,12	3.569.302	-59,42
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)	15.002.735	18.230.926	21,52	16.286.749	-10,66
RATEI E RISCONTI ATTIVI					
Disaggi su prestiti					
Altri ratei e risconti					
TOTALE D	-	-	-		
TOTALE ATTIVO	100.837.839	102.461.465	1,61	102.519.510	0,06

Tab. n. 17 - Passivo dello Stato Patrimoniale (in euro) nell'esercizio 2012 con variazioni percentuali

Voci del Passivo	2010	2011	Var % 2011/10	2012	Var % 2012/11
PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO					
PATRIMONIO NETTO:					
Fondo di dotazione	38.734.267	38.734.267	0	38.734.267	0,00
Altre riserve				418.209	100,00
- Riserva straordinaria					
- Contributi in conto capitale	516.457	516.457	0	516.457	0,00
Utili (perdite) portati a nuovo	28.234.520	24.696.735	-12,53	24.130.958	-2,29
Utile (perdita) dell'esercizio	-3.537.785	-565.777	84,01	-1.508.099	-166,55
TOTALE A)	63.947.459	63.381.682	-0,88	62.291.792	-1,72
FONDI PER RISCHI ED ONERI					
Per imposte					
Altri					
TOTALE B)	-	-	-	-	-
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO					
SUBORDINATO	2.903.631	3.102.011	6,83	3.194.216	2,97
DEBITI					
Obbligazioni					
Debiti verso banche					
Debiti verso altri finanziatori	10.792.036	12.131.898	12,42	11.324.777	-6,65
Acconti					
Debiti verso fornitori	1.672.976	1.021.418	-38,95	1.524.017	49,21
Debiti rappresentati da titoli di credito					
Debiti verso imprese controllate					
Debiti verso imprese collegate					
Debiti tributari	265.130	167.077	-36,98	11.415	-93,17
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	221.187	146.775	-33,64	143.828	-2,01
Altri debiti	1.551.860	1.521.013	-1,99	3.421.463	124,95
TOTALE D)	14.503.190	14.988.181	3,34	16.425.500	9,59
RATEI E RISCONTI PASSIVI					
Aggi su prestiti					
Altri ratei e risconti	19.483.559	20.989.591	7,73	20.608.002	-1,82
TOTALE E)	19.483.559	20.989.591	7,73	20.608.002	-1,82
TOTALE PASSIVO	100.837.839	102.461.465	1,61	102.519.510	0,06

Fonte: Elaborazione Corte dei Conti su dati di bilancio del Consorzio

6. Conclusioni

Il Consorzio per l'Area di Ricerca Scientifica e Tecnologica di Trieste ha tempestivamente avviato l'attività di riordino e di adeguamento dello statuto e dei regolamenti, in conformità alle disposizioni normative contenute nel decreto legislativo n. 213/2009.

Il nuovo statuto dell'Ente, entrato in vigore a seguito della pubblicazione, nella G.U. n. 90 del 19 aprile 2011, di apposito avviso del MIUR, include espressamente tra le finalità del Consorzio per l'Area di Ricerca l'azione di valorizzazione della ricerca, di trasferimento delle conoscenze e delle tecnologie, e di diffusione dell'innovazione verso il tessuto produttivo (art. 1), da conseguire mediante la gestione ed il promovimento del Parco scientifico e tecnologico di *AREA Science Park* (art.3 comma 1 lett.a) .

Pertanto, tra le finalità istituzionali e statutarie, l'Ente -nel corso degli ultimi esercizi- ha curato in particolare la missione di valorizzazione della ricerca e dell'innovazione, di diffusione e di trasferimento delle conoscenze tecnologiche, e di interscambio tra la ricerca pubblica e l'ambiente delle imprese.

Nell'esercizio 2012, il Consorzio per l'Area di Ricerca ha sostenuto iniziative per il trasferimento delle innovazioni tecnologiche, avvalendosi del sistema delle partecipazioni azionarie, sulle quali ha iniziato a rafforzare la vigilanza sulla *governance* societaria per una verifica più analitica dei risultati di esercizio, adottando anche specifiche linee guida mirate verso il puntuale monitoraggio dell'andamento gestionale nelle società controllate e partecipate.

L'esercizio 2012 si chiude con un risultato finanziario di competenza negativo pari ad euro 1.614.601.

I risultati negativi di esercizio (finanziari ed economici) sono riconducibili al notevole decremento dei contributi pubblici pertinenti al finanziamento su progetti e al conto capitale.

La situazione amministrativa evidenzia la diminuzione dell'avanzo di amministrazione da 5.734.591 nel 2011 a 4.478.557 euro nel 2012.

I residui attivi ed i residui passivi sono aumentati, rispettivamente, del 48,43% e dell'10,75% a seguito dell'aumento dei residui generati dalla gestione di competenza.

Il conto economico chiude in negativo, con la perdita d'esercizio in euro 1.508.099 in peggioramento rispetto al biennio precedente.

A causa della indicata perdita economica, il patrimonio netto si è ridotto da euro 63.381.682 nel 2011 a 62.291.792 euro nel 2012.



PAGINA BIANCA

CONSORZIO PER L'AREA DI RICERCA SCIENTIFICA
E TECNOLOGICA DI TRIESTE

BILANCIO D'ESERCIZIO 2012

PAGINA BIANCA

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PAGINA BIANCA



DELIBERAZIONE N. 33
CONSIGLIO N. 4 DI DATA 22.04.2013

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
estratto del processo verbale

OGGETTO: RENDICONTO GENERALE PER L'ESERCIZIO 2012

PRESENTI ALLA VOTAZIONE	ASSENTI ALLA VOTAZIONE
----------------------------	---------------------------

Aventi diritto di voto:

- | | |
|-------------------------------|---|
| 1. prof. Adriano De Maio | x |
| 2. dott. Roberto della Marina | x |
| 3. prof.ssa Paola Secchiero | x |

Senza diritto di voto:

REVISORI DEI CONTI

- | | |
|------------------------------|---|
| 1. dott. Andrea Vassallo | x |
| 2. dott.ssa Nives Nembri | x |
| 3. dott.ssa Rossella Rinaldi | x |

dott. Salvatore Pilato x

Delegato al Controllo della Corte dei
Conti

x

dott. Alberto Rigoni
Sostituto delegato al Controllo della
Corte dei Conti

SEGRETARIO: dott. Enzo Moi

In ordine all'oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e
deliberato quanto appresso:

AREA Science Park

CONSORZIO PER L'AREA DI RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA DI TRIESTE

ENTE DI RICERCA
DI INTERESSE NAZIONALE
Ente di diritto pubblico istituito
con D.P.R. 6.3.1978 n. 102

Padriciano, 99 - 34149 Trieste - Italy
Tel. +39.040.3755111
Fax +39.040.226698

www.area.trieste.it
info@area.trieste.it
P.IVA 00531590321





ESAMINATO lo schema del Rendiconto Generale per l'anno 2012, comprensivo del rendiconto finanziario gestionale e decisionale, del conto economico, dello stato patrimoniale, della relazione sulla gestione e della nota integrativa, che formano parte integrante della presente deliberazione e che evidenziano i seguenti dati riassuntivi:

RISULTATO FINANZIARIO DI COMPETENZA	-1.614.600,50
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 31.12.2011	5.734.590,52
RETTIFICA DEL CONTO RESIDUI	358.567,14
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL	4.478.557,16
31.12.2012	
ATTIVITÀ	102.519.511
PASSIVITÀ	40.227.719
NETTO PATRIMONIALE	62.291.792
 RICAVI	23.887.466,00
COSTI	25.395.565,00
RISULTATO ECONOMICO	-1.508.099,00

VISTE altresì e approvate le rettifiche apportate al conto dei residui per effetto della gestione, come descritte e motivate nella relazione sulla gestione;

RICHIAMATI l'art. 7, dello Statuto e gli articoli 35 e seguenti del Regolamento di Contabilità, che disciplinano tempi e modi di approvazione dei rendiconti;

CONSIDERATO che i provvedimenti emessi dall'amministrazione sono conformi alle linee guida emanate di volta in volta dal Consiglio d'Amministrazione;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

SENTITO il Direttore Generale;

CON VOTI unanimi;

DELIBERA

di approvare il Rendiconto Generale dell'esercizio 2012, secondo lo schema allegato alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante.

IL SEGRETARIO

dott. Enzo Moi

IL PRESIDENTE

prof. Mario De Maio

INDICE

Relazione sulla gestione 2012

Rendiconto Finanziario

Nota integrativa

Stato Patrimoniale

Conto Economico

Allegati

PAGINA BIANCA